

## 英洛华科技股份有限公司 2017 年第三季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人许晓华先生、主管会计工作负责人方建武先生及会计机构负责人谢春英女士声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,635,629,366.89	2,525,088,615.34	4.38%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,062,892,815.02	1,969,879,191.29	4.72%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	493,951,929.46	26.05%	1,310,170,069.89	12.55%
归属于上市公司股东的净利润（元）	40,883,753.67	96.13%	93,013,623.73	114.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	35,090,421.42	2,048.54%	77,133,789.29	
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	27,794,298.47	-73.59%
基本每股收益（元/股）	0.036	100.00%	0.082	115.79%
稀释每股收益（元/股）	0.036	100.00%	0.082	115.79%
加权平均净资产收益率	2.00%	增加 0.94 个百分点	4.61%	增加 1.84 个百分点

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-141,761.25	处置固定资产无形资产等长期资产的净损益。
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	1,973,425.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	14,365,300.75	本期确认为收益的相关政府补助。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	911,124.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,077,719.79	
减：所得税影响额	2,976,507.48	按照合并范围内各公司非经常性损益金额与其对应所得税率相乘计算。
少数股东权益影响额（税后）	329,466.96	按照非全资子公司税后非经常性损益与对应少数股东比率相乘计算。
合计	15,879,834.44	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	107,730	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
横店集团控股有限公司	境内非国有法人	39.38%	446,427,575	256,619,921	质押	125,500,000
横店集团东磁有限公司	境内非国有法人	8.65%	98,077,839	98,077,839		
钜洲资产管理（上海）有限公司	境内非国有法人	2.64%	29,940,119	29,940,119	质押	29,940,119
硅谷惠银（厦门）资产管理有限公司—硅谷惠银定增 1 号资产管理计划	其他	1.94%	21,956,087	21,956,087		
金华相家投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.19%	13,494,272	13,494,272		
浙江横店进出口有限公司	境内非国有法人	1.07%	12,175,648	12,175,648		
东阳市恒益投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.07%	12,101,801	12,101,801		
许晓华	境内自然人	0.31%	3,466,080	3,466,080		
邢建民	境内自然人	0.18%	2,000,000			
吴恒华	境内自然人	0.15%	1,672,851			
前 10 名无限售条件股东持股情况						

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
横店集团控股有限公司	189,807,654	人民币普通股	189,807,654
邢建民	2,000,000	人民币普通股	2,000,000
吴恒华	1,672,851	人民币普通股	1,672,851
胡一民	1,200,000	人民币普通股	1,200,000
刘奕彤	1,030,055	人民币普通股	1,030,055
魏威	1,000,000	人民币普通股	1,000,000
褚红亮	1,000,000	人民币普通股	1,000,000
管霭霞	960,000	人民币普通股	960,000
廖仲钦	938,000	人民币普通股	938,000
郑慧龙	893,800	人民币普通股	893,800
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，横店集团控股有限公司与横店集团东磁有限公司、金华相家投资合伙企业（有限合伙）、浙江横店进出口有限公司、东阳市恒益投资合伙企业（有限合伙）属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。除此之外，未知以上股东之间是否存在关联关系，也未知以上股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	前 10 名无限售条件股东中：胡一民通过投资者信用账户持有本公司股份 1,200,000 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目：

单位：元

项目	2017. 9. 30	2016. 12. 31	增减变动	变动原因
其他应收款	26, 145, 223. 75	14, 039, 573. 25	86. 23%	主要原因是本期单位往来款及保证金付款增加所致。
存货	392, 595, 874. 21	294, 990, 417. 34	33. 09%	主要是由于公司控股子公司储备原材料增加使得存货增加所致。
在建工程	49, 454, 703. 92	34, 693, 387. 77	42. 55%	主要原因是公司控股子公司本期增加对低稀土总量高性能钕铁硼永磁体生产技术装备改造项目、微特电机产业化建设项目等项目的投入所致。
短期借款	21, 000, 000. 00	-	-	主要是本期周转资金新增短期银行借款所致。
预收账款	54, 091, 818. 45	15, 200, 669. 45	255. 85%	主要原因为公司控股子公司本期预收货款增加所致。
应交税费	19, 912, 926. 36	33, 383, 599. 77	-40. 35%	主要原因为公司本期缴纳期初已计提各项税费所致。
一年内到期的非流动负债	7, 517, 863. 55	4, 469, 642. 96	68. 20%	主要原因为本期递延收益增加，一年内到期应确认收益的金额相应增加所致。

损益表项目：

单位：元

项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
税金及附加	10, 711, 501. 21	5, 869, 748. 85	82. 49%	主要原因系根据财政部相关文件规定本期“税金及附加”科目核算税费内容增加，导致房产税、土地税、印花税共计增加 3, 475, 495. 56 元所致。
财务费用	-1, 505, 412. 87	2, 989, 026. 12		主要原因是本期银行借款比上年同期减少导致贷款利息支出减少所致。
其他收益	8, 290, 932. 91	-	-	主要原因是按照修订后企业会计准则第 16 号——政府补助核算新增该科目所致。
营业外收入	18, 379, 627. 25	42, 164, 504. 27	-56. 41%	主要原因是本期公司非流动资产处置利得及确认的政府补助收入减少所致。
营业外支出	1, 132, 542. 96	3, 567, 948. 66	-68. 26%	主要原因是本期公司非流动资产处置损失减少所致。

现金流量表项目：

单位：元

项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	27,794,298.47	105,258,732.18	-73.59%	主要原因是购买商品、接受劳务支付的现金同比增加比例大于销售商品、提供劳务收到的现金同比增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	21,000,000.00	320,175,995.53	-93.44%	主要原因是上年同期通过发行股份购买资产及配套募集资金增加现金流入量所致。

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

1、公司召开第七届董事会第九次会议审议通过了《关于注销山西惠众磁材研发检测有限公司的议案》，同意注销公司控股子公司山西惠众磁材研发检测有限公司，公司办理了相关注销登记手续。2017年8月17日，山西省太原高新技术产业开发区工商行政管理局决定准予注销登记。

2、公司 2014 年非公开发行股票募集资金项目进展情况：

(1) 截至本报告期末，公司 2014 年非公开发行募集资金投资项目“智能物流存取成套系统产业化项目”总投资 9,968 万元，累计投资 7,970.68 万元，余额 1,997.32 万元。该项目生产能力可达年产 12 套智能物流存取成套系统的设计能力。该项目中“产品示范立体仓库”部分原计划用于日常生产的配套件、标准件存储及客户参观考察，现由于市场环境的变化，物流立体仓库的市场竞争较为激烈，引发低价竞标，公司承接订单减少，公司现有仓储能力已能满足生产需求；项目承接前供客户参观考察的示范立体仓库由公司周边已完工自动化立体仓库替代。基于稳健投资考虑，公司拟不再建设该项目中“产品示范立体仓库”。

(2) 截至本报告期末，公司 2014 年非公开发行募集资金投资项目“低稀土总量高性能钕铁硼永磁体生产技术装备改造项目”总投资 29,807 万元，累计投资 16,144.67 万元，补充流动资金 9,000 万元，余额 4,662.33 万元。该项目可形成年产 550 吨高性能钕铁硼永磁体产品的生产能力。由于近年市场环境变化较大，钕铁硼的需求结构也发生了变化，出现部分产品的产能大于实际需求。加之钕铁硼行业技术装备更新非常快，在目前市场需求情况下，公司现有的生产规模已完全能满足市场和订单需求，继续投资将会存在资金浪费和技术装备闲置淘汰的风险。基于稳健投资考虑，公司拟不再继续投资该项目。

为提高募集资金使用效率，保护投资者合法权益，公司将尽快为上述剩余募集资金寻找合理的投资方向，并根据有关规定，提交董事会及股东大会审议变更。最终以公司董事会及股东大会审议通过的决议为准。

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

## 四、对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

## 五、证券投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在证券投资。

## 六、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017 年 08 月 02 日	电话沟通	个人	公司生产经营情况。未提供资料。
2017 年 09 月 05 日	电话沟通	个人	公司生产经营情况。未提供资料。
2017 年 09 月 13 日	电话沟通	个人	公司生产经营情况。未提供资料。
2017 年 09 月 20 日	电话沟通	个人	公司生产经营情况。未提供资料。

## 八、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 十、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告三季度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

英洛华科技股份有限公司董事会

二〇一七年十月二十六日